Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от   26.12.2012г.                                                                                                № 21
                                                              п. Тайтурка
Об утверждении плана работы Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2013 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31.47 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, Дума  городского поселения Тайтурского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Предложенный план работы Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2013 год принять за основу.
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на депутата Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования – О.И. Моносыпову.

Глава городского поселения

Тайтурского муниципального

образования                                                                                 Е.А. Артёмов

УТВЕРЖДЕНО
Решением Думы Тайтурского

муниципального образования

от 26.12.2012 г. № 21
ПЛАН

работы Думы третьего созыва городского поселения

Тайтурского муниципального образования

на 2013 год

	№ п\п
	Дата
	Содержание
	Ответственный
депутат
	Исполнитель

	Январь

	1

	Информация о полигоне твердых бытовых отходов, о тарифах ЖКХ.
	Черепанов А.В.
	Директора управляющих компаний

	2.

	О состоянии преступности на территории поселения. Отчёт о работе участковой службы по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на территории поселения за 2012 год
	Корнеева М.С.
	участковый

	3.

	Выездной прием граждан в с. Холмушино
	Бархатова Л.Н.

	Февраль

	1.

	Об итогах социально-экономического развития поселения
	Каушев И.В.
	Гольчик В.С.

	2.

	Информация о решении вопроса снабжения населения топливом
	Ефимов С.В.
	Крылова Н.В.

	3.

	О создании условий на территории поселения для обеспечения жителей услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания
	Ефимов С.В.
	Орлова Л.И.

	4.

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения
	Барановская О.А.
	Пиндичук С.В.

Беляева С.Н.

	5.

	Выездной прием граждан в д. Буреть
	Бархатова Л.Н.
    Каушев И.В.

Черепанов А.В.

	6.

	Информация об электроснабжении населённых пунктов поселения
	Черепанов А.В.
	Лавик Т.И.

	Март

	1.

	Отчёт комиссии по защите прав несовершеннолетних за 2012год
	Корнеева М.С.
	Ермолина Е.В.

	2.

	Состояние уличного освещения и указателей с названиями улиц и номерами домов
	Черепанов А.В.
	Соболева Е.Н.

	3.

	О работе учреждений культуры по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	Барановская О.А.
	Директор РЦТСК «Родние»

	4.

	Выездной прием граждан в д. Кочерикова
	Бархатова Л.Н.
Каушев И.В.

	Апрель

	1.

	О выполнении ранее принятых решений
	Бархатова Л.Н.

	Орлова Л.И.

	2.

	О создании условий на территории поселения для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	Барановская О.А.
	Ермолина Е.В.

	3.

	Об организации ритуальных услуг в поселении и состоянии мест захоронения.
	Невидимов В.И.

	Соболева Е.Н.

	4

	О водоснабжении населения (колонки, летний водопровод)
	Черепанов А.В.
	Лавик Т.И. директора управляющих компаний

	Май

	1.
	26
	Об итогах отопительного сезона 2012-2013 гг и плане мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, жилого фонда и социальной сферы поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов
	Черепанов А.В.
	Лавик Т.И. директора управляющих компаний

	2.

	Об организации летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летний период
	Корнеева М.С.
	Ермолина Е.В.

	3.

	О транспортном обслуживании населения поселения. Качество предоставляемых услуг. Возможность организации дополнительных маршрутов в весеннее-летний период 2013г.
	Бархатова Л.Н.
	Орлова Л.И.

	4.

	О развитии на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	Барановская О.А.

	Спортинструктора
Ермолина Е.В.

	5.

	О состоянии автомобильных дорог общего пользования

	Невидимов В.И.

	Соболева Е.Н.

	6.

	Об исполнении бюджета городского поселения ТМО за первый квартал 2013 г.
	Каушев И.В.
	Донская Е.А.

	Июнь

	1.
	30
	 Выполнение на территории поселения  Правил:
· содержания и благоустройства территории,

· Содержания мест размещения и утилизации отходов,

· Содержания собак и кошек
	Невидимов В.И.

	Соболева Е.Н.

	2.

	О работе учреждений здравоохранения, качестве предоставляемых услуг на территории Тайтурского муниципального образования
	Ефимов С.В.
	Руководители учреждений здравоохранения

	3.

	Об  обеспечении в границах поселения первичных мер пожарной безопасности.
	Черепанов А.В.
	Васильева М.В.

	4.

	Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, работа управляющей компании населением поселения
	Невидимов В.И.
	Соболева Е.Н.
директора управляющих компаний

	5.

	О ходе реализации программы социально-экономического развития поселения
	Каушев И.В.
	Гольчик В.С.

	Июль

	Каникулы

	Август

	1.
	25
	Отчёт об исполнении полномочий, переданных  администрации района
	Каушев И.В.
	Гольчик В.С.

	2.

	Об исполнении бюджета за 6 месяцев 2013 года
	Каушев И.В.
	Донская Е.А.

	3.

	Об организации благоустройства территории поселения, охране лесов, расположенных в границах поселения.
	Невидимов В.И.
	Соболева Е.Н.

	4.

	О развитии на территории поселения сельскохозяйственного производства
	Ефимов С.В.

	Гольчик В.С.

	5.

	О содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения ТМО
	Степанов Н.К.
	Гольчик В.С.

	Сентябрь

	1.
	29
	О ходе выполнения плана мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, жилого фонда и социальной сферы поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов
	Бархатова Л.Н.
	Лавик Т.И. директора управляющих компаний

	2.

	Об организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории поселения
	Барановская О.А.

	Ермолина Е.В.

	3.

	Информация о состоянии условий проживания опекаемых на территории поселения
	Корнеева М.С.

	Ермолина Е.В.

	4.

	Информация о ходе реализации целевых программ
	Моносыпова О.И.

	Гольчик В.С.

	Октябрь

	1.
	27
	О проведении экспертизы экономического обоснования тарифов на коммунальные услуги
	Черепанов А.В.
	Гольчик В.С.

	2.

	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2013 года
	Бархатова Л.Н.
	Донская Е.А.

	Ноябрь

	1.
	24
	Итоги работы депутатских комиссий за 2013 год
	Бархатова Л.Н.

	2.

	Утверждение структуры администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования
	Моносыпова О.И.

	Гольчик В.С.

	3.

	О введении в действие земельного налога на территории г.п. ТМО на 2014 г.

	Каушев И.В.
	Соболева Е.Н.

	4.

	О введении в действие налога на имущество физических лиц на территории г.п. ТМО на 2014 г.

	Каушев И.В.
	Соболева Е.Н.

	Декабрь

	1.
	22
	Информация администрации поселения о проделанной работе по решению вопросов местного значения
	Бархатова Л.Н.
	Специалисты администрации

	2.

	Принятие бюджета на 2014 год

	Донская Е.А.

	3.

	Утверждение плана работы Думы на 2014 год
	Бархатова Л.Н.

	4.

	Об условиях оплаты труда главы городского поселения ТМО на 2014 г.

	Каушев И.В.

	Гольчик В.С.